
COMUNE DI BRONTE

IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

 DETERMINAZIONE

NUMERO  78    DEL 06-04-2022

Reg. Gen.le n. 274 del 06-04-2022

Oggetto: Legge 23.12.1998 n. 448,  articolo 66. Concessione Assegno Maternità a n. 10
nuclei per l'anno 2022. PRIMA.

CIG :

IL CAPO DELLA IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

Dato atto delle domande pervenute a questo Comune da parte dei cittadini al fine di ottenere
l’Assegno di Maternità per l’anno 2022 previsto dall’art. 66 della Legge n. 448/98 e successive
modifiche ed integrazioni e disciplinato dai regolamenti ministeriali n. 306 del 15.07.99, n. 452 del
21.12.2000 e n. 337 del 2001, pagato dall’INPS (art. 74 del D.l.vo 26.03.2001 n.51);
Rilevato che i richiedenti hanno presentato attestazione ISEE al fine d’individuare la situazione
economica del nucleo familiare;
Accertato che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione economica del nucleo
familiare, valevole per l’erogazione dell’assegno di cui all’allegato elenco secondo le normative
vigenti;
Che si è provveduto alla riparametrazione del valore dell’indicatore delle singole situazioni
economiche secondo i criteri di calcolo contenute nell’allegato A del Decreto Ministeriale n. 452
del 21.12.2000 e successive modificazioni;
Che è stata completata l’istruttoria delle domande relative all’anno 2022;
Che l’istruttoria ha avuto esito positivo per 10 di esse;
Che per quanto espresso ai precedenti punti ed in base ai valori economici ed ai parametri di
riferimento dei singoli nuclei per l’anno 2022 si è pervenuti alla conclusione di cui all’allegato
prospetto facente parte integrante del presente atto;
VISTO la Legge 142/90 e la L.R. 48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 20/05/2019 con il quale sono state conferite le posizioni
organizzative.

D E T E R M I N A
Per i motivi di cui in espositiva:

Concedere ai 10 nuclei che hanno fatto richiesta per l’anno 2022 e che hanno i requisiti1.
anagrafici ed economici secondo le normative vigenti, l’assegno Assegno Maternità ai sensi



COMUNE DI BRONTE
dell’art. 66 della L. 448/98 nella misura indicata nell’allegato prospetto facente parte integrante
della presente determina per un importo complessivo di Euro 17.736,50.
Che per la tutela della privacy prevista dal Decreto Legislativo n. 196/2003 l’elenco dei2.
beneficiari resta depositato presso l’Ufficio dei Servizi Sociali e dell’Ufficio Ragioneria.
Disporre che del presente provvedimento venga data tempestiva comunicazione all’INPS per la3.
materiale erogazione del sussidio.
Dare atto che nessun onere grava sul bilancio comunale dovendo l’assegno essere erogato4.
dall’INPS (art. 74 decreto legislativo n. 51/2001).
Inviare la presente al Servizio “ Segreteria “ ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del5.
vigente Regolamento di contabilità.
Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 296.
del Regolamento di contabilità.
Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art.67,7.
comma 6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti “,
sottosezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti “, voce “ determine”.
Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente8.
dall'Ufficio Messi Notificatori per l'albo pretorio on line e, dall'ufficio Ced per la sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente F.F.
 CORDARO ANTONELLA
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 78 del 06-04-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Legge 23.12.1998 n. 448,  articolo 66. Concessione Assegno Maternità a n. 10
nuclei per l'anno 2022. PRIMA.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 78 del 06-04-2022                Pag. 3


